
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a poskytnutí příspěvku 
který uzavřely 

na straně jedné: Město Svitavy, IČO: 002 77 444 
 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 zastoupené Mgr. Davidem Šimkem, starostou 
 - dále jen „Město“ - 
a 
na straně druhé: Stilla a.s., IČO: 275 45 806 
 se sídlem V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2793 
zastoupena Josefem Kuncem, předsedou představenstva a Ing. Radkem 
Linhartem, místopředsedou představenstva 

 - dále jen „Stilla“ - 
 
 

A. 
Město a Stilla uzavřely dne 22.1.2019 Smlouvu o spolupráci a poskytnutí příspěvku (dále jen 
„Smlouva“). Smlouva upravuje spolupráci stran při přípravě technické a dopravní infrastruktury 
pro bytovou výstavbu na pozemcích v lokalitě „Stará kolonie“. 
Smlouva nabyla účinnosti dne 5.2.2019. 

 
B. 

Při přípravě dokumentace části dopravní a technické infrastruktury dle bodu 1.4. Smlouvy, a to 
elektrických rozvodů NN, bylo třeba jednat s provozovatelem distribuční soustavy. Z důvodu 
zajištění postupu přípravných prací uzavřela Stilla s provozovatelem distribuční soustavy 
společností ČEZ Distribuce, a.s. Smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 
SOBS01_4121615100 (dále jen „SOBS“).  
Podle SOBS se Stilla jako žadatel zavázala společnosti ČEZ Distribuce, a.s. uhradit do 15 dnů od 
uzavření SOBS podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením odběrných zařízení a se 
zajištěním požadovaného příkonu určený právním předpisem ve výši 506 250,- Kč. Tento podíl 
uhradila dne 11.2.2020 
Vzhledem k tomu, že ve Smlouvě se Město a Stilla zavázaly spolupracovat při zpracování 
projektové dokumentace a získávání územního rozhodnutí na technickou a dopravní infrastrukturu, 
pak v souladu s dohodnutými zásadami se strany dohodly, že Město uhradí Stille 50 % 
zaplaceného podílu. Z toho důvodu uzavírají tento dodatek. 

 
C. 

Smluvní strany dohodly, že za článek III. Smlouvy doplňují nový článek IIIa., který zní takto: 

„IIIa. 
3a.1. Město se zavazuje Stille uhradit příspěvek ve výši 50 % Stillou uhrazeného podílu na 

oprávněných nákladech spojených s připojení odběrných zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), tj. částku 253 125,- Kč. 



 2 

3a.2. Příspěvek dle bodu 3a.1. je splatný na základě faktury vystavené Stillou a doručené 
Městu, a to po schválení rozpočtu města Svitavy na rok 2020, nejpozději do 31.3.2020. 

3a.3. Stilla se zavazuje, že bude Město průběžně informovat o postupu prací na přípravě a 
následné realizaci připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) a strany svůj postup budou vzájemně koordinovat.“ 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

D. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 
Město. 

 
E. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
uveřejněním v registru smluv. 
 
Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Svitavy dne 16. 3. 2020. 
 
Ve Svitavách dne 27. 3. 2020 
 
 
 
 
 
 …………………………….. ……………………………… ……………………………… 
 Mgr. David Šimek Josef Kunc Ing. Radek Linhart 
 starosta města Svitavy předseda představenstva  místopředseda představenstva 
  Stilla a.s. Stilla a.s. 
 


	Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:
	Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Svitavy dne 16. 3. 2020.

